August Varenius Justus Christoph Schomer

**Collegii Theologici in Universitate Rostochiensi Senior & h.t. Decanus Augustus  
Varenius, SS. Theol. D. ... Ad Disputationem Solemnem De Adorando, a  
Reverendo ... Dn. Iusto Christophoro Schomero, Lübecensi, S.S. Theol.  
Candidato pro impetrandis Summis in Theologia honoribus d. XXIX. Augusti, in  
Auditorio Maiori ... Magnificum Dominum Rectorem ... officiose invitat**

Rostochii: Kilius, [1677]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn737562153>

Druck Freier  Zugang

RU theol. 19.Aug. 1677

Varenius, Aug./6

Universitäts  
Bibliothek  
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de  
/rosdok/ppn737562153/phys\\_0003](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn737562153/phys_0003)

DFG

*Programm*

Qvod altissimæ suæ Majestati gloriosum, Ecclesiæ  
salutare felix & faustum esse jubeat

Qui in Propheta intonat  
**EGO SUM JEHOVA. HOCE ST NOMEN MEUM**  
**ET GLORIAM MEAM ALTERI NON DABO!**  
Collegii Theologici in Universitate Ro-  
stochiensi SENIOR & h. t. DECANUS

# AUGUSTUS VA. RENIUS, SS. Theol. D.

Sereniss. Duc. Mekl. Consistorii As.

essor & Professor Theologus  
Suo & venerabilis Collegii nomine

AD

DISPUTATIONEM SOLEMNEM

De

# ADORANDO,

*à Reverendo, & Clarissimo Viro*

**DN. JUSTO CHRISTOPHORO**

**SCHOMERO, LÜBECENSI, S.S. Theol. Candidato**

pro impetrandis Summis in Theologia honoribus

*d. XXIX. AUGUSTI, in AUDITORIO MAJORI*

horis inde ab Octavâ, ante- & post- meridianis habendam

**MAGNIFICUM DOMINUM RECTOREM,**

Excellentissimos Dominos Professores, Doctores, Licentiatos, Reverendos

Verbi divini Ministros, Clarissimos Philosophicæ Magistros, Gene-  
rosos & floridissimos Studiosos, omnesq; alios Literatos

& Literatorum amantes

observanter, & officiose invitatis,

*Rostochii, Typis Hered. JOHANNIS KILII, Acad. Typogr.*

*1677 19. Aug. 5.*

Vobis de Mysterio SS. Trinitatis in  
Unitate, graviter pronunciatum magno  
AUGUSTINO est, non solum submis-  
sissimā cū reverentia de illo sentiendū  
& loquendum: sed & secundūm autori-  
tatem scripturarum sanctarū, demonstran-  
dum, quod ita fides habeat, & ad scriptu-  
ras, velut REGULAM FIDEI, intentionem omnem dirigen-  
dam, quod nec periculosis alicubi erretur, nec laboriosus ali-  
quid queratur, nec fructuosus aliquid inveniatur (l. i. & 15. de  
Trin.) illud pari veritatis jure de ADORATIONIS RELI-  
GIOSE mysterio, & illius in primis OBJECTO (quod ge-  
nuinis Catholicis non est nisi illa ipsa SS. Trinitas) pro-  
nunciatur. Nec enim alibi, quam ubi veris adoratoribus  
agendum ad Thronum Majestatis est, reverentia submis-  
sior, & religiosior requiritur, nec in alio magis argu-  
mento, ut ad UNICAM illam FIDEI REGULAM intentio  
omnis dirigatur, & ex illâ, ipse Cultus religiosus, coram  
DEO & hominibus legitimetur, desideratur, ac, prout in  
Theologiâ universâ, quæ se in hoc dogma Cultus effun-  
dit, non, necessario magis labore studiove, aliud quid quæ-  
ritur, nec majore fructu invenitur: ita nec periculosis  
alibi nec prodigiis ab illâ ipsâ REGULA FIDEI, sive in  
futili matæologiam, sive blasphemiam cum foris, tum  
domi antilogiam, variasq; confessationes hæreticas ex-  
orbitatur. Requirit profundissimam talem reverentiam  
ipsa meditatio throni, & sedentis in throno, ipsius scil.  
AD.